
STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY BOGUTY-PIANKI 

Spis treści:         

WPROWADZENIE

1. STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO A PLANOWANIE PRZESTRZENNE

1.1 Zadania studium

1.2 Tryb i zakres sporządzania studium

1.3 Podstawy formalno – prawne opracowania

1.4 Cel i zakres opracowania

1.5 Materiały wyjściowe

1.5.1 Dotychczasowe materiały i opracowania planistyczne
1.5.2 Materiały niezbędne do analiz i wykonania rysunków „studium”

UWARUNKOWANIA ROZWOJU

2. UWARUNKOWANIA WYNIKAJĄCE Z DOTYCHCZASOWEGO PRZEZNACZENIA I
ZAGOSPODAROWANIA TERENU

2.1 Położenie gminy

2.2 Charakterystyka ogólna gminy

2.3 Dotychczasowe przeznaczenie wynikające z uwarunkowań planistycznych
[...]
Analiza  stanu  istniejącego  systemu  transportowego  gminy  pozwala  na  identyfikację
problemów, dotyczących jego funkcjonowania:

 w ujęciu ponad gminnym:
 podstawowym problemem jest brak dogodnego połączenia komunikacyjnego ze

stolicą powiatu – Ostrowią Mazowiecką;
 niedostateczne  dostosowanie  dróg  o  znaczeniu  ponad  regionalnym  do

faktycznego natężenia ruchu oraz wymaganych parametrów technicznych.
 w ujęciu gminnym:

 niewystarczająca ilość lokalnych powiązań komunikacyjnych zaliczonych do dróg
gminnych oraz niewielki odsetek dróg o nawierzchniach ulepszonych;

 zły stan dróg wynikający zarówno z nieodpowiedniej  jakości nawierzchni,  jaki  i
szerokości i konfliktowego przebiegu pasa drogowego;

 występująca lokalnie koncentracja zabudowy przy drogach, uniemożliwiająca ich
poszerzenie;

 wyznaczenie  nowych  terenów  inwestycyjnych  wymagać  będzie  wyznaczenia
nowych  przebiegów  dróg,  bądź  dostosowania  istniejących  (nie  spełnaijacych
parametrów technicznych). 

WNIOSKI:
Na podstawie ww. uwarunkowań stwierdza się, że układ drogowy w gminie powinien być
sukcesywnie rozwijany, gdyż jest to podstawą jej dalszego rozwoju. Szczególnie ważne
jest usprawnienia połączenia gminy z siedzibą powiatu. W tym celu wymagana byłaby
przebudowa  lub  ewentualna  modernizacja   istniejących  dróg  biegnących  w  kierunku
Ostrowi Mazowieckiej. 
Zakłada  się  również  dalsze  prowadzenie  stopniowej  modernizacji  istniejących  dróg
gminnych,  łączących  poszczególne  miejscowości  gminy.  Ich  przebudowy  lub
modernizacje nie powinny powodować istotnych problemów przestrzennych. Działania te
uzależnione są od możliwości finansowych, bowiem jedną z istotnych barier rozwojowych
gminy  jest  brak  dostatecznych  środków  budżetowych  do  wprowadzenia  programu
modernizacji i rozbudowy sieci drogowej.

15 Fragment linii kolejowej nr 6 – linia kolejowa o długości 224,320 km łącząca Zielonkę z Kuźnicą Białostocką (Granica państwa
z Białorusią). Fragment międzynarodowej linii E75 (I Paneuropejski Korytarz Transportowy) łączącej Warszawę z Helsinkami.

69 | S t r o n a



STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY BOGUTY-PIANKI 
12.2 Infrastruktura techniczna

12.2.1 Sieć wodociągowa

Gmina  Boguty-Pianki  zaopatrywana  jest  w  wodę  z  własnych  lokalnych  ujęć  wody  za
pośrednictwem  sieci  wodociągów.  Istniejące  stacje  wodociągowe  znajdują  się  w
miejscowościach: Boguty-Żurawie, Drewnowo-Gołyń, Zawisty-Dworaki oraz Tymianki-Skóry.
Woda czerpana jest z 9 studni głębinowych. Średnia wydajność systemu to 713,4 m3/godz.
Gmina  zwodociągowana  jest  w  100%.  Dla  studni  wierconych  obowiązuje  teren  ochrony
bezpośredniej  ujęcia  wód  podziemnych.  Teren  ten  obejmuje  grunty,  na  których  jest
usytuowane  ujęcie  wody  oraz  otaczający  je  pas  szerokości,  licząc  od  zarysu  budowli  i
urządzeń służących do poboru wody od 8 do 10m.

Biorąc  pod  uwagę
stopień  zwodociągowania
gminy  oraz  liczbę
mieszkańców  z  niej
korzystających  dalsze
działania gminy dotyczące
gospodarki  wodnej
skoncentrować  powinny
się na stałym monitoringu
jakości  przesyłanej  wody
oraz przyłączaniu nowych
obiektów budowlanych. 

WNIOSEK
Prowadzenie  działań
w  zakresie
modernizacji

istniejącego  systemu  zaopatrzenia  w  wodę  nie  wymaga  istotnych  przekształceń
przestrzennych. 

Patrz Ryc. Nr 38. Infrastruktura inżynieryjna – sieć wodociągowa

UJĘCIA WODOCIĄGOWE WYSTĘPUJĄCE NA TERENIE GMINY:

Ujecie wód podziemnych w Bogutach Żurawiach 
 rok oddania do użytku: 1983,
 wydajność  rzeczywista  istniejących  urządzeń  do  ujmowania  i  uzdatniania  

wody - 450 m3/d,
 wydajność  potencjalna  istniejących  urządzeń  do  ujmowania  i  uzdatniania  

wody – 480 m3/d ,
 liczba  mieszkańców  podłączonych  do  danego  wodociągu  zbiorczego:  

275 gospodarstw,
 obiekt  spełnia  warunki  pozwolenia  wodnoprawnego  RLO  6223-8/03  z  dnia

11.07.2003r., ważnego do dnia 30.05.2023r. – spełnia,
 woda  dla  celów  socjalno-bytowych  jest  uzdatniana  poprzez  napowietrzanie  i  filtry

(odżelazienie i odmanganianie) i spełnia wymogi wody przeznaczonej do spożycia;
 długość sieci – 20 500 mb,
 stan techniczny sieci: dobry.

Ujęcie wód podziemnych w Drewnowo-Gołyń 
 rok oddania do użytku: 1968,
 Wydajność  rzeczywista  istniejących  urządzeń  do  ujmowania  i  uzdatniania  

wody – 545,4 m3/d,

70 | S t r o n a

5
7

9

5
8

2 6
8

8
0

6
8

8
0

6
9

0
0

7
1

2
0

7
1

3
0

7
1

3
0

7
1

3
0

7
1

3
0

7
1

5
0

7
2

0
1

2
0

7
2

2
1

2
0

7
2

4
1

4
2

7
2

4
1

4
2

7
8

3
1

4
2

0

200

400

600

800

1000

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

Ryc. Nr 35. Liczba połączeń wodociągowych i 
kanalizacyjnych prowadzących do budynków mieszkalnych i 

zbiorowego zamieszkania w latach 1995 – 2010

liczba połączeń wodociągowych liczba połączeń kanalizacyjnych



STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY BOGUTY-PIANKI 
 wydajność  potencjalna  istniejących  urządzeń  do  ujmowania  i  uzdatniania  

wody – 748,5 m3/d,
 liczba  mieszkańców  podłączonych  do  danego  wodociągu  zbiorczego:  

160 gospodarstw, 1033 osoby, w tym 360 osób z innych gmin,
 obiekt  spełnia  warunki  pozwolenia  wodnoprawnego  RLO  6223/5-1/0  z  dnia

11.06.2001, ważnego do dnia 31.05.2009 – spełnia warunkowo,
 woda  dla  celów  socjalno-bytowych  jest  uzdatniana  poprzez  napowietrzanie  i  filtry

(odżelazienie i odmanganianie) i spełnia wymogi wody przeznaczonej do spożycia,
 długość sieci – 21 500 mb,
 stan techniczny sieci: średni.

Ujęcie wód podziemnych w Tymianki Skóry 
 rok oddania do użytku: 1997,
 wydajność  rzeczywista  istniejących  urządzeń  do  ujmowania  i  uzdatniania  

wody – 300,8 m3/d,
 wydajność  potencjalna  istniejących  urządzeń  do  ujmowania  i  uzdatniania  

wody – 407,6 m3/d,
 liczba  mieszkańców  podłączonych  do  danego  wodociągu  zbiorczego:  

107 gospodarstw,
 obiekt  spełnia  warunki  pozwolenia  wodnoprawnego  OŚ.  6210  I  19/96  z  dnia

07.09.1996, ważnego do dnia 31.08.2006 – spełnia,
 woda  dla  celów  socjalno-bytowych  jest  uzdatniana  poprzez  napowietrzanie  i  filtry

(odżelazienie i odmanganianie) i spełnia wymogi wody przeznaczonej do spożycia,
 długość sieci – 7 671 mb,
 stan techniczny sieci: dobry.

Ujęcie wód podziemnych w Zawisty Dworaki 
 rok oddania do użytku: 1991,
 wydajność  rzeczywista  istniejących  urządzeń  do  ujmowania  i  uzdatniania  

wody – 1011,7 m3/d,
 wydajność  potencjalna  istniejących  urządzeń  do  ujmowania  i  uzdatniania  

wody – 1335,4 m3/d, 
 liczba  mieszkańców  podłączonych  do  danego  wodociągu  zbiorczego:  

173 gospodarstwa, 1766 osób, w tym 941 z innych gmin,
 obiekt  spełnia  warunki  pozwolenia  wodnoprawnego  RLO  6223/5-1/01  z  dnia

11.06.2001, ważnego do dnia 31.05.2009 – spełnia,
 woda  dla  celów  socjalno-bytowych  jest  uzdatniana  poprzez  napowietrzanie  i  filtry

(odżelazienie i odmanganianie) i spełnia wymogi wody przeznaczonej do spożycia ,
 długość sieci – 21 033 mb,
 stan techniczny sieci: dobry.
Gmina  Boguty  -  Pianki  zaopatrywana  jest  w  wodę  z  własnych  lokalnych  ujęć  wody  za
pośrednictwem  sieci  wodociągów.  Istniejące  stacje  wodociągowe  znajdują  się  w
miejscowościach: Boguty-Żurawie, Drewnowo-Gołyń, Zawisty-Dworaki oraz Tymianki-Skóry.
Woda czerpana jest z 9 studni głębinowych. Średnia wydajność systemu to 713,4 m3/godz.
Dla studni  wierconych  obowiązuje  teren ochrony bezpośredniej  ujęcia  wód podziemnych.
Teren ten obejmuje grunty, na których jest usytuowane ujęcie wody oraz otaczający je pas
szerokości, licząc od zarysu budowli i urządzeń służących do poboru wody od 8 do 10m.
Stan techniczny sieci w przypadku 3 wodociągów jest dobry, 1 – średni.
Eksploatacją  systemów  wodociągowych  zajmują  się  Wodociągi  Wiejskie  Sp.  z  o.o.,  
ul. Poznańska 141B, 18-400 Łomża.

71 | S t r o n a



STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY BOGUTY-PIANKI 
12.2.2 Sieć kanalizacyjna

Gmina Boguty-Pianki posiada system kanalizacji sanitarnej o długości 8,5 km. Część gminy
nie jest skanalizowana i z konieczności obsługiwana jest przez wozy asenizacyjne. Ścieki z
terenu  gminy  odprowadzane  są  do  biologicznej  oczyszczalni  ścieków  komunalnych  w

Bogutach-Piankach. 

Gminna  oczyszczalnia
ścieków  zlokalizowana
jest w północnej części
wsi  Bogutach-Żurawie
na  działce  o  nr
ewidencyjnym  213.  Od
strony  północnej  teren
oczyszczalni graniczy z
rzeką  Pukawką.
Eksploatacją oddanej w
2005  roku  biologicznej
oczyszczalni  ścieków
sanitarnych  typu  BIO-
PAK  2xKBA-70-400  o
wydajności  175
m3/dobę  zajmuje  się

Gmina Boguty-Pianki. Jej działalność opiera się na podstawie pozwolenia wodno-prawnego
wydanego przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Ostrowi Mazowieckiej  
nr RLO 6223-1/1/04 z dnia 20.02.2004r., ważnego do 31.03.2014 r. 

Tab. Nr 14.  Projektowana przepustowość oczyszczalni  wg. pozwolenia wodnoprawnego

Przepływ Ilości

Qśr.d. 175 m3/d

Qmax. 220 m3/d

Gminna oczyszczalnia ścieków składa się z następujących elementów:
 punktu zlewnego, do którego dowożone są ścieki wozami asenizacyjnymi z terenu gminy;
 kraty ręcznej;
 zbiornika rozprężnego ścieków dowożonych;
 komory biologicznego oczyszczania;
 komory defosfatacji – beztlenowej;
 komory denitryfikacyjno-nitryfikacyjnej;
 osadnika wtórnego pionowego do separacji osadu;
 mechanicznego odwadniania osadu;
 reaktorów osadu czynnego.

Tab. Nr 15.  Ścieki dostarczone do oczyszczalni w 2008 i 2009 roku na podstawie Sprawozdanie
OS-5 za 2008 i 2009 rok

Lata

dostarczone systemem
kanalizacji dowożone wozami

asenizacyjnymi [dam3]

Średnie wykorzystanie
przepustowości

oczyszczalni
dam3 średnio dam3/d

2008 11 821 32,30 1054 18,48%

2009 11 812 32,36 965 18,49%

72 | S t r o n a

6
0
,8

6
0
,8 6
8
,5

0
6
8
,5

0
6
8
,5

0
7
0
,7

0
7
0
,7

0
7
0
,7

0
7
0
,7

0
7
0
,7

0

7
0
,7

0
7
0
,7

3
,9

7
0
,8

3
,9

7
0
,8

8
,5

7
3
,2

8
,5

7
3
,2

8
,5

-10

10

30

50

70

90

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

Ryc. Nr 36. Długość czynnej sieci rozdzielczej wodociągowej i 
sieci kanalizacyjnej w latach 1995 – 2010 [km]

długość czynnej sieci rozdzielczej długość czynnej sieci kanalizacyjnej



STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY BOGUTY-PIANKI 
Tab. Nr 16.  Ilość ścieków oczyszczonych  w 2008 i 2009 roku na podstawie sprawozdanie OS-5
za 2008 i 2009 rok

Ilość ścieków oczyszczonych
Lata

2008 2009
m3/rok 12 875 12 777
m3/d 40 35

Ścieki oczyszczone odprowadzane są z oczyszczalni do wód rzeki Pukawki wylotem zlokalizowanym
w 11 km biegu rzeki.  Rzeczywiste ilości ścieków dostarczone do oczyszczalni w 2008 i 2009 roku
zostały przedstawione w tabeli nr 15. W najbliższych latach planowane jest podłączenie do systemu
kanalizacji  nowych  mieszkańców  z  terenu  gminy.  Według  obecnych  szacunków  oczyszczalnia
obsługuje 700 osób. Średniodobowa wydajność oczyszczalni wynosi ~32,4 m3/d, co przy obecnym
stopniu jej wykorzystania wynoszącym ok. 19%, stwarza rezerwę umożliwiającą dalszą rozbudową
systemu  kanalizacji.  Umożliwi  ona  większe  wykorzystanie  możliwości  oczyszczalni,  co  korzystnie
wpłynie na jej eksploatację i koszty oczyszczania.
Do systemu kanalizacji podłączonych jest ogółem 24% mieszkańców zamieszkujących te tereny.
W  tabeli  poniżej  zostały  przedstawione  parametry  ścieków  surowych  i  oczyszczonych,  które  są
doprowadzane do i odprowadzane z oczyszczalni. 

Tab. Nr 17. Ładunki substancji oznaczanych w ściekach doprowadzanych i odprowadzanych w 
latach 2008 - 2010 r. na podstawie sprawozdania OS-5 za 2008 - 2010 rok

Parametry

Ścieki surowe Ścieki oczyszczone

wartości rzeczywiste wartości rzeczywiste 
wartości dopuszczalne 

wg. pozwolenia
wodnoprawnego

2008 rok

BZT5 770 mg O2/l   7 mg O2/l               40 mg O2/l

ChZT-Cr 1325 mg O2/l 37 mg O2/l             150 mg O2/l

Zawiesiny          620 mg/l              <5 mg/l               50 mg/l

2009 rok

BZT5 5928 kg 964 kg               40 mg O2/l

ChZT-Cr 8220 kg 549 kg             150 mg O2/l

Zawiesiny 3564 kg    5 kg 50 g/l

2010 rok

BZT5 636 kg               40 mg O2/l

ChZT-Cr 1053 kg             150 mg O2/l

Zawiesiny    207 kg 50 g/l

Tab.  Nr  18.  Parametry  ścieków  oczyszczonych  i  nieoczyszczonych  w  2008r.  i  2009r.  na
podstawie raportu badań WIOŚ w Warszawie, Delegatura w Ciechanowie, 2008r. i 2009r.

Badanie kwiecień 2008r.

Wskaźnik Jm.
Numery próbek, wyniki

65616 65717

BZT5 mg O2/l 640 16
ChZT-Cr mg O2/l 920,8 59,8

Zawiesiny mg/l 420 12
Badanie czerwiec 2008r.

16 punkt pobrania: ścieki nieoczyszczone – studzienka przepływowa;
17 punkt pobrania: ścieki oczyszczone – wylot kolektora do rzeki Pukawki;

73 | S t r o n a



STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY BOGUTY-PIANKI 
Wskaźnik Jm.

Numery próbek, wyniki
100718 100819 100920 101021

BZT5 mg O2/l 1450 13 5,6 2,5
ChZT-Cr mg O2/l 2706,5 48,4 39 21,8

Zawiesiny mg/l 552 <5 <5 5
Badanie październik 2008r.

Wskaźnik Jm.
Numery próbek, wyniki

156622 156723

BZT5 mg O2/l 770 7
ChZT-Cr mg O2/l 1325 37

Zawiesiny mg/l 620 <5
Badanie listopad 2009r.

Wskaźnik Jm.
Numery próbek, wyniki

134824 134925

BZT5 mg O2/l 500 9
ChZT-Cr mg O2/l 626,8 34

Zawiesiny mg/l 252 <5
Badanie marzec 2009r.

Wskaźnik Jm.
Numery próbek, wyniki

24326 24427

BZT5 mg O2/l 690 7
ChZT-Cr mg O2/l 771,8 40,8

Zawiesiny mg/l 300 <5
Badanie lipiec 2009r.

Wskaźnik Jm.
Numery próbek, wyniki

67628 67729 67830 67931

BZT5 mg O2/l 610 6 3,7 2,6
ChZT-Cr mg O2/l 816 51,1 42,7 41,3

Zawiesiny mg/l 520 6 <5 <5
Badanie sierpień 2009r.

Wskaźnik Jm.
Numery próbek, wyniki

77732 77833

BZT5 mg O2/l 86 5
ChZT-Cr mg O2/l 210,8 51,3

Zawiesiny mg/l 54 7
Badanie listopad 2009r.

Wskaźnik Jm.
Numery próbek, wyniki

107534 107635

BZT5 mg O2/l 590 14
ChZT-Cr mg O2/l 941,5 40,2

Zawiesiny mg/l 314 <5

18 punkt pobrania: ścieki nieoczyszczone – studnia dopływowa;
19 punkt pobrania: ścieki oczyszczone – wylot kolektora do rzeki Pukawki;
20 punkt pobrania: woda z rzeki Pukawki – poniżej wylotu;
21 punkt pobrania: woda z rzeki Pukawki – powyżej wylotu;
22 punkt pobrania: ścieki dopływające – przepompownia ścieków;
23 punkt pobrania: ścieki odpływające – wylot kolektora do rzeki Pukawki;
24 punkt pobrania: ścieki dopływające do oczyszczalni;
25 punkt pobrania: ścieki odpływające z oczyszczalni – kanał wylotowy do rzeki Pukawki;
26 punkt pobrania:  ścieki dopływające – przepompownia ścieków;
27 Punkt pobrania: ścieki odpływające – wylot kolektora ściekowego do rzeki Pukawki;
28 Punkt pobrania: ścieki dopływające – przepompownia ścieków;
29 Punkt pobrania: ścieki odpływające – wylot kolektora ścieków oczyszczonych do rzeki Pukawki
30 Punkt pobrania: woda z rzeki Pukawki – poniżej zrzutu ścieków
31 Punkt pobrania: woda z rzeki Pukawki – powyżej zrzutu ścieków
32 Punkt pobrania: ścieki dopływające – przepompownia ścieków
33 Punkt pobrania: ścieki odpływające – wylot kolektora ścieków oczyszczonych do rzeki Pukawki
34 Punkt pobrania: ścieki dopływające – przepompownia ścieków;
35 Punkt pobrania: ścieki odpływające – wylot kolektora ścieków oczyszczonych do rzeki Pukawki.

74 | S t r o n a



STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY BOGUTY-PIANKI 
Najwięcej  odbiorców  niepodłączonych  do  kanalizacji  jest  wśród  mieszkańców  zabudowy
jednorodzinnej. Ścieki od tego typu odbiorców dowożone są do oczyszczalni wozami asenizacyjnymi.
W najbliższym czasie władze Gminy planują sukcesywną rozbudowę sieci kanalizacyjnej i podłączanie
do niej nowych użytkowników.

Wymagania odnośnie ścieków oczyszczonych

Zgodnie  z  wymogami  zawartymi  w  rozporządzeniu
Ministra  Środowiska  w  sprawie  warunków,  jakie  należy
spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi,
oraz  w  sprawie  substancji  szczególnie  szkodliwych  dla
środowiska wodnego  ścieki oczyszczone winny posiadać
następujące parametry:
 ChZT 150 mg O2/l,
 BZT5    40 mg O2/l,
 zawiesina ogólna 50 mg/l.

Opis technologiczny oczyszczania ścieków

Ścieki dopływające do oczyszczalni lub dowożone wozem
asenizacyjnym w pierwszej kolejności trafiają na kratę, na
której  następuje  mechaniczne  podczyszczanie  (skratki).
Następnie  ścieki  trafiają  do  zbiornika  uśredniającego
gdzie  w  celu  wymieszania  są  napowietrzane.  W  celu
eliminacji  odorów  zainstalowano  moduł  filtracyjny
powietrza bazujący na węglu aktywnym. Następnie ścieki
trafiają do piaskownika pionowego, gdzie ze ścieków surowych usuwany jest piasek. Po piaskowniku
ścieki są pompowane do reaktora biologicznego z osadem czynnym. Reaktor pracuje w oparciu o
technologię niskoobciążonego tlenowo stabilizowanego osadu czynnego z równoczesnym usuwaniem
związków  biogennych  (azotu  i  fosforu)  metodą  biologiczną  i  chemiczną  (symultaniczne  strącanie
zanieczyszczeń. Po przejściu przez reaktor oczyszczone ścieki trafiają do osadnika wtórnego. Osad z
osadnika wtórnego jest  recyrkulowany przy pomocy pompy do komory denitryfikacji.  Oczyszczone
ścieki są odprowadzane przez przepływomierz w budynku technicznym do studzienki a następnie do
odbiornika.

Osady ściekowe
Powstające  w  procesie  technologicznym skratki  będą magazynowane w szczelnym i  zamkniętym
kontenerze 7t, przesypywane wapnem i wywożone poza teren oczyszczalni na gminne składowisko
odpadów.  Średnia  ilość  skratek  –  0,04  m3/d,  ciężar  skratek  –  
0,025  Mg/d.   Powstający  w  procesie  osad  nadmierny  (po  zagęszczeniu  i  dodatkowej  stabilizacji
tlenowej)  w  ilości  ok.  4  m3/d  i  uwodnieniu  97,5%  będzie  poddawany  odwodnieniu  na  prasie
komorowej,  magazynowany w kontenerze i 2 razy w miesiącu wywożony poza teren oczyszczalni.
Ilość osadu odwodnionego – 0,3 m3/d = 110 m3/rok, uwodnienie osadu 70-75%, ilość osadu 25 Mg
sm/rok.
Osady ściekowe mogą być również zastosowane w rolnictwie, do rekultywacji terenów, po uprzednim
wykonaniu badań osadów oraz gruntów, na których będą stosowane.
Nieczystości ciekłe z terenu gminy
Do  czasu  rozbudowy  sieci  kanalizacyjnej  odpady  płynne  będą  gromadzone  w  przydomowych
zbiornikach bezodpływowych (szambach), a następnie dowożone do gminnej oczyszczalni ścieków w
Bogutach-Żurawiach.  Na terenach najdalej  oddalonych  od miejscowości  gminnej  i  zamieszkanych
przez niewielką ilość mieszkańców proponowane jest wybudowanie oczyszczalni przydomowych. 
Eksploatacją systemów kanalizacyjnych zajmuje się gmina Boguty-Pianki.

Patrz Ryc. Nr 39. Infrastruktura inżynieryjna – sieć kanalizacyjna

WNIOSKI: 

W związku z ww. uwarunkowaniami stwierdza się, że należy niezbędne są następujące 
działania, zmierzające do poprawy sytuacji w zakresie odprowadzania ścieków bytowo-
gospodarczych na terenie gminy, generujące przekształcenia przestrzenne:

75 | S t r o n a

83,6

15,5

83,7

15,5

83,7

17,9

83,7

17,9

84,9

17,9

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2006 2007 2008 2009 2010

Ryc. Nr 37. Wykres Korzystający z 
instalacji wodociągowej i 

kanalziacyjnej w %

sieć wodociągowa sieć kanalizacyjna



STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY BOGUTY-PIANKI 
 realizacja podstawowego systemu kanalizacji zbiorczej dla obszarów zabudowy zwartej –

nie będzie generować konfliktów przestrzennych,
 uzupełnienie  zbiorczego  systemu  kanalizacji  sanitarnej  poprzez  szamba   oraz

przydomowe  oczyszczalnie  ścieków,  przy  założeniu  możliwości  wywozu  nieczystości
taborem asenizacyjnym  do punktu  zlewnego przy lokalnej  oczyszczalni  ścieków – nie
powinno generować większych konfliktów przestrzennych.

12.2.3 Gospodarka energetyczna
Elektroenergetyka

 Dostawa  energii  elektrycznej  w  gminie  Boguty-Pianki  odbywa  się  za  pośrednictwem
napowietrznej sieci rozdzielczej 15 kV, zasilanej ze stacji transformatorowej 30/15 kV w
Ciechanowcu. 

 Stwierdza  się,  że  w  dziedzinie  elektroenergetyki  nie  występuje  bariera  wydolności
dostawcy usług. Utrzymuje się natomiast bariera kosztów przedsięwzięć związanych z
rozwojem  sieci  i  urządzeń  elektroenergetycznych.  Obsługująca  gminę  sieć
elektroenergetyczna średniego i niskiego napięcia jest dostatecznie rozwinięta. Wymaga
jednak  stopniowej  modernizacji,  a  na  niektórych  odcinkach  rozbudowy  w  miarę
występowania konieczności i potrzeb w tym zakresie.

 Przez  obszar  gminy  przebiega  tranzytem  napowietrzna  elektroenergetyczna  linia
wysokiego napięcia 400kV, stanowiąca sieć krajowego systemu energetycznego. Linia ta
stwarza  bariery  i  ograniczenia  w  użytkowaniu  i  zagospodarowywaniu  terenów,  przez
które  przebiega  (w  pasie  o  szerokości  86  m).  Dla  linii  elektroenergetycznej  400kV
obowiązuje strefa ochrony 43m.

 Położenie gminy oraz istniejąca sieć elektroenergetyczna, stwarza korzystne warunki dla
rozwoju energetyki wiatrowej.

Patrz Ryc. Nr 40. Infrastruktura inżynieryjna – sieć energetyczna

WNIOSKI:
Przewiduje  się,  że  rozbudowa  sieci  elektroenergetycznych  powinna  współgrać  z
zapotrzebowaniem  na  energię  elektryczną.  Rejony  lokalizacji  nowych  stacji
transformatorowych 15/0,4 kV, będą określane na podstawie ustaleń miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego. 
Z  uwagi  na  korzystne  warunki  dla  rozwoju  energetyki  wiatrowej,  z  powodu  korzystnego
położenia  gminy  (warunki  wietrzne),  istniejącej  sieci  elektroenergetycznej  średniego  i
wysokiego napięcia, braku kolizji z istniejącą zabudową (niska gęstość zaludnienia) oraz z
uwagi  na  brak  obszarów  prawnie  chronionych  (w  tym  brak  gatunków  ptaków  objętych
ochroną gatunkową) w kierunkach rozwoju winno wyznaczyć się tereny predysponowane do
rozwoju energetyki wiatrowej.

Gazownictwo

Na terenie gminy brak jest sieci i urządzeń do przesyłu gazu.  W chwili obecnej mieszkańcy
gminy korzystają z dystrybucji gazu propan-butan.
WNIOSKI:
Uważa się za celowe sukcesywne zastępowanie pieców grzewczych i lokalnych kotłowni,
opalanych węglem lub koksem, urządzeniami zasilanymi gazem, co przyczynić się może do:

 ochrony środowiska przyrodniczego na terenie gminy,
 podniesienia standardu życia mieszkańców.

Budowa  sieci  gazowej  na  terenie  gminy  nie  będzie  powodować  większych  problemów
przestrzennych. Jednocześnie stwierdza się konieczność wskazania i rezerwowania terenu
pod lokalizację  stacji redukcyjno-pomiarowej I – go stopnia wraz ze strefą ochronną.

Patrz Ryc. Nr 41. Infrastruktura inżynieryjna – sieć gazowa

76 | S t r o n a



STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY BOGUTY-PIANKI 
Ciepłownictwo

Na terenie  gminy  Boguty  –  Pianki   nie  występuje  lokalny  zbiorczy  system ciepłowniczy.
Źródła ciepła stanowią indywidualne piece grzewcze w budynkach lub nieduże kotłownie. W
większości  piece grzewcze  opalane  są drewnem lub  węglem,  zaś  kotłownie  węglem lub
koksem.  W  niewielkim  stopniu  korzysta  się  z  indywidualnych  systemów  grzewczych
zasilanych energią elektryczną. 

12.2.4 Telekomunikacja

Na  terenie  gminy  występują  nadajniki  zlokalizowane  na  dwóch  wieżach  stacji  bazowej
telefonii  komórkowej  o wysokości  40 m: anteny firmy MNI  Telekom S.A.,  PTK Centertel,
ORANGE, Polkomtel S.A. Wpływ wytwarzanego przez te nadajniki pola na środowisko pod
antenami jest całkowicie pomijalny, obszary o gęstości mocy S = 0,1 W/m2 nie występują.

WNIOSEK
Realizacja sieci telekomunikacyjnych nie powinna w istotny sposób ograniczać obecnego i
planowanego  użytkowania  terenów.  Brak  barier  przestrzennych  dla  realizacji  nowych
masztów telekomunikacyjnych.

Patrz Ryc. Nr 42. Infrastruktura inżynieryjna – sieć telekomunikacyjna

12.2.5 Gospodarka odpadami
Aktualny stan gospodarki  odpadami na terenie gminy Boguty – Pianki  przedstawia się w
następujący sposób: 

System zbiórki odpadów

Selektywna zbiórka

Odpadów ulegające 
biodegradacji

Unieszkodliwianie 
odpadów

Składowisko odpadów w 
Bogutach-Piankach